
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  
 

 

 

 

Zápis 6 

 

 

Věc: Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 

Datum: 28.04.2025 

Místo:  zasedací místnost 6. Patro ÚMČ Praha 6 

Doba jednání: od 10:00 hod. do 21:20 hod 

Předsedající:  starosta Mgr. J. Stárek /zastupoval  MgA. Petr Prokop/ 

 

Ověřovatelé usnesení:  Štěpán Barták    

 Mgr. Marek Baxa 

 

Usnesení podepisuje:  Mgr. Jakub Stárek  

 Ing. Mariana Čapková 

 

Ze zasedání byli omluveni: MUDr. Martin Lukáč 

 JUDr. Patricie Pražáková 

 Bc. Tomáš Kočica 

 
   

Na jednání přišli později: MUDr. Irena Maříková, MBA  (příchod 10:05 hod.) 
 Mgr. Jan Chabr  (příchod 10:13 hod.) 
 Mgr. Ondřej Vykoukal (příchod 10:16 hod.) 
 Prof. RNDr. Jan Konvalinka (příchod 10:45 hod.) 
 Antonín Štogr Vlk (příchod 12:05 hod.) 

 

 

Z jednání odešli dříve: Mgr. Jan Chabr  (odchod 15:20 hod.) 

 MUDr. Irena Maříková, MBA  (odchod 17:15 hod.) 

 

 
 

Zahájení jednání bylo přítomno 36 zastupitelů MČ Praha 6. 
 

 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 1 ve spojení s § 87 
odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a části druhé § 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ 
Praha 6. 

Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno se usnášet. 
Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet. 
 

 

 

STANOVENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:   
 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí:  
 

Štěpán Barták /PRAHA 6 SOBĚ/   

Mgr. Marek Baxa /TOP 09/ 

 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a místostarostka Ing. Mariana Čapková, MBA 

 

 

 



 

2 

 

SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU:_ 

 

Navržení členové:  
- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),  
- Ing. Jan Decker, CSc. (KDU-ČSL) 
- Bc. Barbora Truksová (Zelení),  
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Marek Baxa (TOP 09),  
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),  
- Mgr. Martin Suchan (Piráti),  
- za Trikolóru a SPD – bez nominace 

 

Tajemník výboru: Ing. Petr Šimsa /vedoucí oddělení interního auditu a kontroly ÚMČ Praha 6/ 

 

 

1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 37/0/0 

 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
 

 

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-2663/25 dne 14.04.2025 

 

PEVNÝ bod jednání: Interpelace zařazené na 15:00 hodin 

 

 

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu 

 

 

Návrhy: 
 

1. Mgr. J. Stárek – zařadit bod č. 4 – Vypořádání projektu Rezidence Radimova jako pevný bod ve 
14:00 hodin.  

 

2. Ing. arch. E. Smutná – požaduje stažení bodu č. 2 - Zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 688/1, 
688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s. 
z projednávání ZMČ, opětovné projednání v RMČ a aktuální revokaci usnesení. Dále požaduje 
včasné zaslání materiálu zastupitelům v souladu s Jednacím řádem ZMČ. 

 
3. Ing. Mgr. P. Soukal – zařadit Informativní zprávu – Koncepce dopravy v klidu na území městské části 

Praha 6 – jako řádný bod č. 13 
  

4. Ing. E. Tichá - požaduje stažení bodu č. 2 - Zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 688/1, 688/13, 
689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s. 
z projednávání ZMČ 

  

5. Ing. arch. M. Polách – zařadit nový bod – Revitalizace ulice Čs. armády – jako bod č. 13 

 

6. Ing. E. Tichá – zařadit nový bod – Podmínky pachtu pro záměr pachtovní smlouvy pozemků na 
Macharově náměstí 

 

7. Bc. T. Hubáčková – zařadit novou informaci o hodnocení škol, které má být prezentováno na setkání 
05.05.2025 - jako bod č. 17  



 

3 

 

Hlasování o  návrzích: 
 

 

O návrhu č. 7. Bc. T. Hubáčkové nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 
 

2. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 6 Ing. E. Tiché 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 17/6/17 

 

3. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 5 Ing. arch. M. Polácha 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 17/1/20 

 

4. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 4 Ing. E. Tiché a č. 2. Ing. arch. E. Smutné 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 17/5/18 

 

O návrhu č. 3. Ing. Mgr. P. Soukala nehlasováno – předkladatel se ztotožnil 
 

O návrhu č. 1. Mgr. J. Stárka nehlasováno – návrh předkladatele 

 

 

 

 

5. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 40/0/0 

 

  



PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU

1 - Z-0715 - Zpráva Policie ČR - Obvodního ředitelství Praha I o bezpečnostní situaci na území MČ 
Praha 6, Zpráva o výsledné činnosti městské policie - Obvodní ředitelství Praha 6 za rok 2024 a 
Bezpečnostní zpráva Hasičské stanice Petřiny za rok 2024 - Mgr. Jan Lacina (radní)

• 6. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0434/25 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 zO

Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-2646/25 ze dne 14.04.2025
- Zprávu Policie ČR - OŘ Praha I o bezpečnostní situaci na území MČ Praha 6 za rok 2024
- Zprávu o výsledné činnosti Městské policie - OŘ Praha 6 za rok 2024
- Bezpečnostní zprávu Hasičské stanice Petřiny za rok 2024

2 - Z-0703 - Zřízení práva stavby k pozemkům pare, č. 688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov 
ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s. - Mg A. Petr Prokop (statutární místosta rosta) 
MgA. Prokop předložil na jednání doplněné usnesení ZMČ.

K bodu vystoupili: |

• - Urban Legal advokátní kancelář s.r.o. 
- majitel Gymnázia Duhovka

Projednávání bodu přerušeno ve 13:00 hodin - přestávka na oběd.

Od 14:00 hodin projednávání pevného bodu č. 4. - Vypořádání projektu Rezidence Radimova

4 - Z-0719 - Vypořádání projektu Rezidence Radimova - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 7. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0435/25 bylo schváleno hlasováním: +29 -0 z6

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2664/25 ze dne 16.04.2025

II. Schvaluje
uzavření smlouvy o zrušení práva stavby, převodu nemovitosti a uzavření budoucí smlouvy se společností 
Rezidence Radimova s.r.o., IČO: 035 69 420, se sídlem Karlovo náměstí 559/28, Nové Město, 120 00 Praha 
2, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Pokračuje projednávání přerušeného bodu č. 2 Zřízení práva stavby k pozemkům pare, č. 688/1, 688/13, 
689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s.



8. HLASOVÁNÍ o návrhu Mgr. J. Stárka - od 15:00 hod. Interpelace občanů, poté dokončit bod č. 2 - 
Zřízení práva stavby k pozemkům pare. č. 688/1, 988/13. 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve 
prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s. a pak projednat Interpelace zastupitelů. Zastupitelé 
mohou Interpelace podávat do zahájení bodu Interpelace zastupitelů.

Návrh byl přijat poměrem hlasů: 32/0/1

15:00 hod. - pevný bod Interpelace

Interpelace občanů

č. Jméno

3.

4

2.

■
1

Název

Životní prostředí

Výstavba gymnázia Duhovka

Strategický plán - základní koordinační 
nástroj rozvoje MČ Prahy 6

Oprava vozovek

Apel na urychlení řešení problémů Prahy 6

Na koho

PhDr. P. Palacký

Ing. arch. M. Polách, 
Ing. M. Čapková

Rada MČ

O. M. Hrubeš

Příslušní radní 
prostřednictvím pana 
starosty

9. HLASOVÁNÍ - Návrh PhDr. P. Palackého o 2. Interpelaci pana 
Návrh byl přijat poměrem hlasů: 29/0/2

Od 15:35 hodin pokračuje projednávání přerušeného bodu č. 2 Zřízení práva stavby k pozemkům pare, č. 
688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s.

2 - Z-0703 - Zřízení práva stavby k pozemkům pare, č. 688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov 
ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s. - Mg A. Petr Prokop (statutární místostarosta)

10. HLASOVÁNÍ o 3. vystoupení Ing. E. Tiché
Návrh byl přijat poměrem hlasů: 28/1/1

Podané protinávrhy:

1. Mgr. O. Dušek - doplnit usnesení - Městská část Praha 6 ukládá Radě MČ Praha 6 - vypracovat 
komplexní dopravní studii ve vztahu k plánované výstavbě Gymnázia Duhovka na pozemcích 
pare. č. 688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov mimo jiné s ohledem na kapacity 
tramvajové zastávky Marjánka a přiléhající přechody pro pěší na ulici Bělohorská, a to ještě před 
případným odsouhlasením práva stavby

5



 

6 

 

2. Mgr. O. Dušek – ZMČ v souladu s § 89 odst. 1 písmene l) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě 
Praze, rozhoduje o vyhlášení místního referenda k záměru zřídit právo stavby k pozemkům parc. 
č. 688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP 
a.s. 

 
 
Hlasování o  návrzích: 
 

11. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 Mgr. O. Duška 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 13/12/9 

 

12. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Mgr. O. Duška 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                                                                13/3/20 

(Technický problém s hlasovacím zařízením: Ing. Z Hlinský se zdržel hlasování) 
 
 

 13. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0436/25 bylo schváleno hlasováním: +23 -13 z1 
 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2607/25 ze dne 14.04.2025 

- závazek stavebníka financovat výsadbu stromů ve veřejném prostoru Břevnova, a to v takovém počtu, aby 
součet výsadeb uložených orgánem ochrany přírody jako náhradní výsadba dle § 9 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění dle p.p., a stromů, jejichž výsadbu bude financovat 
stavebník na základě svého závazku, převyšoval minimálně o 20 ks počet stromů kácených v souvislosti s 
výstavbou záměru a podléhajících povolení ke kácení. 
  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení práva stavby k tíži pozemků parc. č. 688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. 
Břevnov, na dobu trvání 50 let ode dne vkladu práva stavby do katastru nemovitostí, za stavební plat ve výši 
2.000.000 Kč/rok bez DPH, se společností DUHOVKA GROUP a.s., IČO: 29038189, se sídlem Národní 
135/14, Nové Město, 110 00 Praha 1, a to ve znění dle přílohy tohoto usnesení 
  
III. Ukládá  
1. zajistit podpis protistrany a předat podepsanou smlouvu o zřízení práva stavby k pozemkům parc. 

č. 688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2  k. ú. Břevnov na PO 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  
Termín plnění: 30.05.2025  

2. předat panu starostovi k podpisu smlouvu o zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 688/1, 
688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2  k. ú. Břevnov 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  
Termín plnění: 13.06.2025  

3. podepsat smlouvu o zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2  
k. ú. Břevnov 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  
Termín plnění: 27.06.2025  

4. ve spolupráci s HMP a TSK koordinovat realizaci zklidňujících opatření navržených studií 
Gymnázium Duhovka Dopravní studie bezpečnosti dětí navštěvujících všechny školy v blízkosti 
záměru výstavby (PUDIS, říjen 2024) a dalších systémových kroků vedoucích k redukci dopravy 
před školami, jako je zavedení školních ulic 

Zodpovídá: Ondřej Matěj Hrubeš, radní  
Termín plnění: 31.12.2025  

5. koordinovat jednání mezi DUHOVKA GROUP a.s., Základní škola Duhovka, s.r.o., okolními 
základními školami, místními sportovními kluby a veřejností a v návaznosti na ně aktualizovat 
nájemní smlouvu č. S 568/2011/OSOM uzavřenou se společností Základní škola Duhovka, s.r.o. tak, 



 

7 

aby byly zapracovány možnosti využití budovy č. p. 134 ze strany okolních základních škol, 
místních sportovních klubů a veřejnosti jako kontribuce pro místní organizace a místní komunitu 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  
Termín plnění: 31.12.2025  

  
 

 

14. HLASOVÁNÍ – procedurální hlasování o projednání bodu č. 3  Svěření části pozemku parc. č. 
3686/1 k. ú. Břevnov související s předchozím bodem Zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 
688/1, 688/13, 689/1, 690/2 a 3687/2 k. ú. Břevnov ve prospěch společnosti DUHOVKA GROUP a.s.   

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 33/3/2 

 

 
 

3 - Z-0713 -  Svěření části pozemku parc. č. 3686/1 k. ú. Břevnov  - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta) 
 

 15. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0437/25 bylo schváleno hlasováním: +23 -11 z3 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2463/25  ze dne 13.02.2025 

  
II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření části pozemku parc. č. 3686/1 k. ú. Břevnov (dle GP č. 4421-
211/2024 se jedná o parc. č. 3686/3 o výměře 465 m2

) 

  
Interpelace zastupitelů 
 

 
 
 

Jméno Název Na koho 

1. Bc. T. Klíčová Šatovka 
Ing. J. Lála, Ing. V. 
Kožený, V. Šuvarina 

2. Ing. E. Tichá Demolice mrazíren Sedlec 
Mgr. J. Stárek, Ing. V. 
Kožený  

3. Ing. arch. M. Polách Web P6 
 
Rada MČ 

4. Ing. E. Tichá Macharovo nám.  
 
Mgr. J. Stárek 

5.   Ing. E. Tichá Tenisové kurty Ořechovka 
 
Mgr. J. Stárek 

6. Ing. arch. M. Polách Revitalizace Čs. armády 
Ing. J. Lála, Š. Barták, 
Ing. Kužílek 

7. Ing. E. Tichá Rekonstrukce a výstavba v Praze 6 
Ing. V. Kožený, Mgr. J. 
Stárek 

10. T. Mandlík Pošta na Dědině 
 
Mgr. J. Stárek 

11. Bc. T. Hubáčková 
Případ zfackování dítěte seniorkou 
v Praze 6 

Všichni radní MČ 

12. Bc. T. Hubáčková  Náplň jednání KVV Ing. M. Čapková, MBA 

 



Po skončení Interpelací zastupitelů v 18:30 hod. pokračuje projednávání bodů 19. ZMČ.

5 - Z-0710 - Zahájení zadávacího řízení se soutěžním dialogem za účelem zadání veřejné zakázky 
„Kulturní centrum MC Praha 6" - Mg A. Petr Prokop (statutární místostarosta)

K bodu vystoupil občan

• 16. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0438/25 bylo schváleno hlasováním: +29 -0 z10 
(Technický problém s hlasovacím zařízením: Ing. L. Pokorný hlasoval PRO)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ- 2630/25 ze dne 14.04.2025

II. Schvaluje
zahájení zadávacího řízení se soutěžním dialogem dle ust. § 68 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, za účelem zadání veřejné zakázky „Kulturní centrum MČ Praha 6“ dle příloh tohoto 
usnesení, a to prostřednictvím administrátora: „Konsorcium Česká spořitelna, a.s., Kruták & Partners, 
advokátní kancelář s.r.o. a MT Legal s.r.o., advokátní kancelář" (dále jen „Konsorcium"), který je tímto ke 
komplexní administraci této veřejné zakázky zmocněn.

III. Jmenuje
komisi pro jednání v rámci zadávacího řízení se soutěžním dialogem za účelem zadání veřejné zakázky 
„Kulturní centrum MČ Praha 6“ ve složení:
ČLEN NÁHRADNÍK

Jakub Stárek Václav Kožený
Petr Prokop Barbora Truksová
Jan Lacina Petr Palacký
Ondřej Vykoukal Ondřej Chrást
Marek Baxa Jan Chabr
Martin Polách Petr Soukal
Tomáš Pižl Jiří Janoušek
Bohumil Beránek Viktor Valouch
Jana Ripplová Ondřej Nádvorník
Barbora Srp František Červenka
Aneta Roubíková Michal Čvančara
Jaroslava Ješinová Martina Kolo vratová

zástupce veřejnosti
(náhradník)

tajemník komise:

00



 

9 

 

6 - Z-0697 - Svěření pozemku parc. č. 4287 a odejmutí svěření pozemků 4292/68, 4292/69, 4292/70, 
4292/71, 4016/12, 4292/46, 4013/14, 4000/2 k. ú. Dejvice  - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 17. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0439/25 bylo schváleno hlasováním: +26 -0 z8 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2567/25 ze dne 31.03.2025 

  
II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření  pozemku parc. č. 4287 a odejmutí svěření pozemků 4292/68, 
4292/69, 4292/70, 4292/71, 4016/12, 4292/46, 4013/14, 4000/2 k. ú. Dejvice 

  
 

 
 

7 - Z-0707 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s.    - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 18. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0440/25 bylo schváleno hlasováním: +33 -0 z3 
          (Technický problém s hlasovacím zařízením: Ing. Z. Hlinský hlasoval PRO) 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení RMČ-2606/25 ze dne 14.04.2025 

- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení 
  
 

 
8 - Z-0718 - Zpráva o činnosti KITT6, příspěvková organizace - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 
 

19. HLASOVÁNÍ o 3. vystoupení Ing. M. Vlacha 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 34/2/3 

 

 20. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0441/25 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z4 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2661/25 ze dne 14.04.2025 

- předloženou Zprávu o činnosti KITT6, příspěvková organizace za období 10.02.2025 - 09.04.2025 v příloze 
č. 1 tohoto usnesení. 
- předloženou Zprávu o činnosti KITT6, příspěvková organizace za rok 2024 v příloze č. 2 tohoto usnesení 
  
 

 
 
9 - Z-0716 - Změna přílohy zřizovací listiny KITT6, příspěvková organizace - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 21. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0442/25 bylo schváleno hlasováním: +32 -0 z5 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 

- usnesení č. RMČ-2660/25 ze dne 14.04.2025 

  



II. Schvaluje
změnu přílohy zřizovací listiny (seznam svěřeného majetku) KITT6, příspěvková organizace se sídlem Praha 
6, Čs. armády 601/23, IČO: 19712031, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

10 - Z-0624 - Mimosoudní řešení sporu ohledně duplicitního zápisu vlastnického práva k pozemkům 
pare, č. 2973/15, 2973/16, 2908/9 a 2908/11 v k. ú. Ruzyně - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 22. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0443/25 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z1

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2524/25 ze dne 17.03.2025

II. Schvaluje
1) uzavření dohody o narovnání s paní • která je v katastru nemovitostí vedena jako 
duplicitní vlastník pozemků pare. č. 2973/15, 2973/16, 2908/9 a 2908/11 v k. ú. Ruzyně, a to za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení

2) prodej pozemků pare. č. 2973/15, 2973/16, 2908/9 a 2908/11 v k. ú. Ruzyně za kupní cenu 3.656.280,- Kč 
včetně DPH ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 
Praha 4

11 - Z-0709 - Využití předkupního práva ke stavbě zahradní chatky na pozemku pare, č. 788/36 k. ú. 
Ruzyně - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 23. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0444/25 bylo schváleno hlasováním: +24 -1 z12 
(Technický problém s hlasovacím zařízením: Mgr. M. Suchan se zdržel hlasování)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-2609/25 ze dne 14.04.2025

II. Schvaluje
využití předkupního práva ke stavbě zahradní chatky na pozemku pare, č. 788/36 k. ú. Ruzyně od vlastníka 
zahradní chatky zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. • k. ú. Ruzyně za celkovou kupní cenu 
1.390.000,- Kč

12 - Z-0705 - Mimořádné vydržení části pozemku pare, č. 52 k. ú. Sedlec - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta)

• 24. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0445/25 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z3

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-2632/25 ze dne 14.04.2025

10



- nabytí vlastnického práva pana •, nar. •, mimořádným vydržením k části pozemku 
pare. č. 52, obec Praha, k. ú. Sedlec.

II. Schvaluje
uzavření souhlasného prohlášení dle vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších 
předpisů

13 - Z-0722 - Koncepce dopravy v klidu na území městské části Praha 6 - Ondřej Matěj Hrubeš (radní)

20:35 - 20:40 hod. vyhlášena přestávka na poradu klubů

Podané protinávrhy:

1. Ing, Mgr. P. Soukal - návrh usnesení:

2. Mgr. M. Baxa - doplnit usnesení: II. Ukládá - radnímu pro dopravu - zpracovat a následně představit 
přístup MČ Praha 6 k přechodům a místech pro přecházení v okolí školských zařízení a dětských hřišť. 
Termín plnění: 31.12.2025

Hlasování o protinávrzích:

25. HLASOVÁNÍ - technická chyba

26. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 Mgr. M. Baxy 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů: 21/1/16

27. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Ing. Mgr. P. Soukala 
Návrh nebyl přijat poměrem hlasů: 6/11/21

11



 

12 

 
 

 

 28. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0446/25 bylo schváleno hlasováním: +26 -0 z6 
          (Technický problém s hlasovacím zařízením: Mgr. M. Suchan a Mgr. O. Chrást se zdrželi hlasování) 

 
Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2592/25 ze dne 31.3.2025 

- Koncepci dopravy v klidu na území městské části Praha 6 dle přílohy č.1 

 

 

 
 

14 - Z-0717 - Poskytnutí dotací v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2025 - MUDr. Marián 
Hošek (místostarosta) 
 

 29. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0447/25 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2635/25 ze dne 14.04.2025 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím, které působí v oblasti sociálních a návazných služeb 
pro rok 2025 dle přílohy č. 1 a č. 2 

 

 

 

 
 

15 - Z-0712 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Senior & handicap sport na 
Šestce  - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 30. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0448/25 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2644/25 ze dne 14.04.2025 

  
II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce ve výši 
774.700 Kč dle přílohy č. 1  tohoto usnesení 
  
 

 
 

16 - Z-0699 - Revokace části usnesení ZMČ-0379/24 - Přidělení finančních prostředků v rámci 
dotačního programu Šestka kulturní I. - 2025  Post Bellum, z.ú. - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 31. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0449/25 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2585/25 ze dne 31.03.2025 



 

13 

  
II. Revokuje  

část usnesení ZMČ-0379/24 ze dne 16.12.2024, konkrétně řádek 17 přílohy 1., poskytnutí dotace POST 
BELLUM, z. ú., IČO: 26548526, ve výši 100.000 Kč tak, že dotace je poskytována jako jednoletá (leden - 
prosinec 2025) namísto od ledna do srpna 2025. 
  
III. Schvaluje  

poskytnutí dotace  POST BELLUM, z. ú., IČO: 26548526, ve výši 100.000 Kč jako jednoleté. 
 

 
 

17 - Z-0700 - Poskytnutí dotace Městské knihovně v Praze na provoz pobočky Dejvice v roce 2025 - 
Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 32. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0450/25 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-2640/25 ze dne 14.04.2025. 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotace na rok 2025 Městské knihovně v Praze, Mariánské nám. 1/98, 11572  Praha 1, IČO: 
00064467 na provoz pobočky Dejvice umístěné v Národní technické knihovně v Praze 6 ve výši 300.000 Kč. 
 

 
 

18 - Z-0724 - Informace k hodnocení škol - Ing. Mariana Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 33. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0451/25 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- Informaci o postupu v hodnocení škol představenou na jednání ZMČ Praha 6 dne 28. 4. 2025. 
  
 

 
 

19 - Z-0708 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek 
(starosta) 
 

 34. HLASOVÁNÍ -  Usnesení č. ZMČ-0452/25 bylo schváleno hlasováním: +29 -5 z1 
 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-2662/25 ze dne 14.04.2025 

  
II. Schvaluje  

prodloužení termínů plnění úkolů z usnesení ZMČ Praha 6 dle přílohy č. 1 

  
 

 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 6 vzalo na vědomí: 
 

a) Rozpočtová opatření za období 03/2025 - Ing. Zdeněk Hlinský (radní) 
 



 

14 

b) Informace o přijatých peticích adresovaných zastupitelstvu  - Ing. Jan Holický, MBA (tajemník) 
 
 

 

 
 

 

V Praze dne  28.04.2025 
    
 
Zápis digitálně podepsali Mgr. Jakub Stárek 
         Ing. Mariana Čapková, MBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis a usnesení č. ZMČ-0434/25 – ZMČ-0452/25 ověřili: 

 

Štěpán Barták   dne……………………  podpis……………………………………..  

 

Mgr. Marek Baxa  dne……………………  podpis……………………………………. 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


